江苏海事职业技术学院

2017年度体育工作先进集体和个人评选办法
（2017年3月学校体育工作委员会修改通过）

为认真贯彻落实党的十八届三中全会关于“强化体育课和课外锻炼，促进青少年身心健康，体魄强健”等教育改革决定精神和国家《关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）和江苏省《学生体质健康促进条例》、《江苏省学生体质健康促进行动计划（2015—2020年）》等文件精神，推进我校“阳光体育”、“幸福健康工程”的有效开展，营造健康向上的健身氛围和校园体育文化，提高全校师生员工的身体健康水平，根据学校体育工作委员会工作计划，经研究决定，恢复开展江苏海事职业技术学院年度体育先进集体和先进个人的评比工作，表彰奖励为我校体育工作做出突出贡献的集体和个人。特制订2017年度学校体育先进集体和先进个人的评比办法如下。
一、参评对象

各二级学院（部）和学校各教职工健身俱乐部

二、奖项设置

（一）校体育工作先进集体（二级学院（部））3个；

（二）校体育工作贡献奖（二级学院（部））6个；

（三）校优秀运动队2个；

（四）校优秀运动员8名；

（五）校优秀教练员2名；

（六）校优秀体育工作者10名；

（七）校优秀学生体育工作骨干20名；
（八）校优秀学生体育俱乐部（社团）3个；
（九）校优秀教职工健身俱乐部（社团）2个。

三、先进集体评选依据
（一）领导重视，支持学校阳光体育和幸福健康工程，并积极带头参加，认真组织实施，尽心尽责，学生体育活动开展积极，无体育安全事故；

（二）制定年度体育工作计划，并有具体实施情况；
（三）“一院一品”特色体育工作建设情况；

（四）年度向校运动队输送运动员数量及比赛成绩情况；
（五）单项活动效果、支撑材料及总结；
（六）年度群体活动统计表（参加人数，百分比）；
（七） 省学生体质健康监测与国家体质健康标准测试综合成绩(注：体育部提供)；
（八）年度体育工作总结。
四、优秀运动队、体育俱乐部（社团）和先进个人评选依据
校优秀运动队、校优秀运动员、校优秀教练员、校优秀体育工作者、校优秀学生体育俱乐部（社团）和校优秀教职工健身俱乐部，由体育工作委员会依据相关成绩和表现直接评定。校优秀学生体育工作骨干由各二级学院（部）上报1名学生，并报送申报材料；其余校优秀学生体育工作骨干由体育工作委员会依据全年体育工作开展情况直接评定。
五、评选程序及要求

（一）2017年12月，由各二级学院（部），根据评选条件先自评提出申报，并按申报材料目录要求报送纸质和电子材料各一份(含体育活动照片等)，未按时申报的视弃权处理。（申报材料纸质版报至体育部综合办公室，电子版报至邮箱：jmityb@126.com ）

（二）2018年1月，根据各二级学院（部）自评申报的材料，由校体育工作委员会组织评委会进行评选并将评选结果报上级主管校领导审批。

（三）2018年3月召开总结表彰大会。

（四）评选委员会成员组成，具体如下：

评选委员会主任：陈晓琴

副主任：张美云

秘  书：毛剑杨

委  员：王国清  潘汝良  戴  军   陆莹
六、奖励办法

（一）校体育工作先进集体、校体育工作贡献奖、校优秀学生体育俱乐部（社团）和院优秀教职工健身俱乐部均颁发奖牌，并给予体育活动经费的奖励；

（二）校优秀运动队、校优秀运动员、校优秀教练员、校优秀体育工作者、校优秀学生体育工作骨干等颁发获奖证书和奖金。

七、有关要求

（一）各二级学院（部）应认真对照评选条件进行自评申报，不得弄虚作假；

（二）按规定时间上报自评材料，逾期作弃权处理；

（三）如有疑问，可向校体育教学部综合办公室咨询。咨询电话：86176263。

附件：
1.2017年度江苏海事职业技术学院体育工作先进集体申报材料目录表

2.2017年度江苏海事职业技术学院体育工作先进集体自评表

3.2017年度江苏海事职业技术学院体育工作先进集体申报表

江苏海事职业技术学院体育工作委员会

江苏海事职业技术学院体育部

二○一七年四月十日
附件一：

2017年度江苏海事职业技术学院体育工作先进集体

申报材料目录表

	序号
	材料项目名称
	备注

	1
	体育工作先进集体申报表

	2
	体育工作先进集体自评表

	3
	年度体育工作计划

	4
	年度体育工作总结

	5
	“一院一品”建设情况
	需附支撑材料

	6
	早操组织及实施情况
	需附支撑材料

	7
	参加校或校级以上体育活动（竞赛）情况
	需附支撑材料

	8
	组织开展二级学院体育活动（竞赛）情况
	需附支撑材料

	9
	其它申报材料
	需附支撑材料

 附件二： 2017年度江苏海事职业技术学院体育工作先进集体自评表

单  位：
	序号
	项  目
	标  准
	评分
	备  注

	1
	领导   重视

（10分）
	重视体育工作，亲自参加院体育工作会议（2分）

	将学生身体健康情况纳入学生综合考评之中（3分）

	召开体育活动专题会议，体育活动经费充分保障（2分）

	亲临群体活动现场（3分）；安排他人参加（1分）

	2
	年度体育工作计  划、总结

（15分）
	体育工作计划（5分）

	体育工作计划实施情况（总结）（10分）

	3
	体育活动开展情况

（20分）
	“一院一品”建设情况。（10分）

	参加校各项体育活动和竞赛成绩情况。（5分）

	组织院（部）各项体育竞赛活动情况，5项以上（5分），3项以上（3分），2项以上（2分）

	4
	对学校体  育贡献

（10分）
	运动员参加校外比赛获得名次情况（5分）

	在校大型体育活动中参加裁判、志愿者等工作（3分）

	向校运动队输送运动员5人以上（2分）

	5
	学生体质健康促进工作

（30分）
	省学生体质健康监测工作组织认真负责，学生参与率高，无不良现象发生。（10分）

	国家体质健康标准测试合格率90%及以上（20分），合格率80%-89%（15分）, 合格率70%-79%（10分）, 合格率60%-69%(5)，合格率60%以下(2分)

	6
	学生课外阳光体育活动

（15分）
	早操出勤率95%以上（5分），90%以上（4分），80%以上（3分），80%以下（2分）

	课余锻炼（体育社团、俱乐部）参加率90%以上（10分），80%以上（8分），70%以上（5分），60%以下（2分）

	总评成绩

备注：各评分项目必须提供相关支撑材料。

附件三：

江苏海事职业技术学院体育工作先进集体

申 报 表

申 报 院（部）:                      （公章）
院（部）负责人：

联 系 电 话：

填 报 日 期：

江苏海事职业技术学院体育工作委员会

二○    年   月
院（部）体育工作基本情况
申报院（部）：

填表人签名：        联系电话：              邮箱：

	在校学生数（人）

	负责体育辅导员（人）

	年度体育工作获奖情况

	年度体育工作先进事迹

	（3000字以内，可另附页）